
 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14 марта 2022 год                                                                                       № 247  

 

 

Об установлении стоимости дополнительных 

образовательных услуг, оказываемых муниципальными 

общеобразовательными учреждениями на 2022-2023 год. 

 

Руководствуясь ст. 17 Федерального Закона РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «город Северобайкальск», 

Решением Северобайкальского городского Совета депутатов от 25.05.2017 

года №372 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении цен 

(тарифов), регулируемых органом местного самоуправления муниципального 

образования «город Северобайкальск», протокола №44 от 11.03.2022 г. 

заседания Тарифной комиссии, Администрация муниципального образования 

«город Северобайкальск», п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить стоимость дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых муниципальными общеобразовательными учреждениями на 

2022 – 2023 год: 

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» (приложение 1); 

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа  №3» (приложение 2); 

- МАОУ «Гимназия №5» имени Л.В.Усыниной (приложение 3); 

- МАОУ «Лицей №6» (приложение 4); 

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» (приложение 5). 

Республика Бурятия 

Администрация 

муниципального образования 

«город Северобайкальск» 
 

Буряад Улас 

«Северобайкальск хото»  

гэhэн нютаг засагай 

байгууламжын захиргаан 

 



2 

 

2. Установить стоимость дополнительных платных услуг, 

предоставляемых хозяйственно-строительным отделом Управления 

образования администрации муниципального образования «город 

Северобайкальск» на 2022 – 2023 год (приложение 6). 

3. Утвержденные тарифы действуют до момента принятия новых 

тарифов. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования администрации муниципального образования «город 

Северобайкальск» (Е.В.Киселева). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в газете «Северный Байкал». 

 

 

Глава                                          О.А. Котов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старкова Наталья Викторовна 

8-(30 130) 2 19 18 

 



3 

 

 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

МО «город Северобайкальск» 

 

от «14» марта 2022 г. № 247 

 

 

 
 

 

Стоимость дополнительных образовательных услуг 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» 

на 2022 - 2023 год 

 

 
Наименование Продолжительность Стоимость 

занятий, руб. 

«Школа будущего первоклассника» Курс (43 часа) 

1 час 

900,00 

20,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение №2 

к постановлению Администрации 

МО «город Северобайкальск» 

 

от «14» марта 2022 г. № 247 

 

 
 

 

 

Стоимость дополнительных образовательных услуг 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» 

на 2022 - 2023 год 

 

 
Наименование Продолжительность Стоимость 

занятий, руб. 

«Группа продленного дня» (без питания) 1 час 27,00 

«Школа будущего первоклассника» Курс (43 часа) 

1 час 

1 419,00 

33,00 

Спортивно-оздоровительная деятельность 

в большом спортивном зале 

1 час 550,00 

 

«Нравственно-эстетическая деятельность 

в актовом зале» 

1 час 400,00 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение №3  

к постановлению Администрации 

МО «город Северобайкальск» 

 

от «14» марта 2022 г. № 247 

 

 
 

 

 

Стоимость дополнительных образовательных услуг 

МАОУ «Гимназия №5» имени Л.В.Усыниной 

на 2022 – 2023 год 

 
Наименование Продолжительность Стоимость 

занятий, руб. 

«Группа продленного дня» (без питания) 1 час 18,00   

«Школа будущего первоклассника» Курс (42 часа) 

1 час 

1 000,00 

24,00 

«Спортивно-оздоровительная 

деятельность в спортивном зале» 
1 час 550,00 

Настольный теннис 1 час 75,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение №4 

к постановлению Администрации 

МО «город Северобайкальск» 

 

от «14» марта 2022 г. № 247 

 

 

 

 
 

Стоимость дополнительных образовательных услуг 

МАОУ «Лицей №6» 

на 2022 - 2023 год 

 

 
Наименование Продолжительность Стоимость 

занятий, руб. 

«Школа будущего первоклассника» Курс (36 часов) 

1 час 

900,00 

25,00 

«Спортивно-оздоровительная 

деятельность в спортивном зале» 

1 час 

 

550,00 

 

Настольный теннис 1 час 

 

70,00 

 

Тренажерный зал Абонемент (8 часов) 

            1 час 

640,00 

80,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение №5 

к постановлению Администрации 

МО «город Северобайкальск» 

 

от «14» марта 2022 г. № 247 

 

 

 

 

 

Стоимость дополнительных образовательных услуг 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» 

на 2022 - 2023 год 

 

 
Предмет Продолжительность Стоимость 

занятий, руб.  

«Физкультурно-оздоровительная 

деятельность в спортивном зале» 

1 час 550,00 

 

«Школа будущего первоклассника» Курс (57 часов) 

1 час 

1 600,00 

28,00 

«Группа продленного дня» 1 час 38,50 

Занятия по русскому языку для мигрантов Курс (12 часов) 

1 час 

2 700,00 

225,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


